
02/02/2026, 11:31 Voos saindo de São Paulo para Londres | Skyscanner

https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundalt… 1/7

São Paulo (GRU) - Londres (LHR)

1 adulto, Econômica

qua., 4 de mar. • sex., 20 de mar.

Português (BR) Brasil R$ BRL EntrarAjuda

Passagens aéreas Hotéis Carros

https://www.skyscanner.com.br/
https://www.skyscanner.com.br/profile/saved
https://help.skyscanner.net/hc/pt-br?skyCurrency=currency_brl&skyLanguage=lang_br&skyMarket=br_skyscanner
https://www.skyscanner.com.br/passagens-aereas
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?entity_id=27544008&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/95565050/95565050/2026-03-04/2026-03-20/30
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Filtrar 

989 resultados ordenados por Mais barato

Recomendado

R$ 4.870
15h 05 em média

Mais barato

R$ 4.573
27h 18 em média

Mais rápido

R$ 8.115
11h 33 em média

Ordenar

Embarque para a elegância com um preço dos sonhos e comece a explorar o mundo Pague em até 4x sem juros Não perca essa oportunidade

PatrocinadoLe Rendez-Vous Air France
Embarque para a elegancia com um preço dos sonhos! Ver mais

 Air France

14:40
GRU

14h 20

1 parada CDG

08:00+1

LHR

06:20
LHR

15h 05

1 parada CDG

18:25
GRU

Reserve com a Air France a partir de

R$ 5.277

Veja mais 

 Air Canada

21:30
GRU

32h

1 parada YYZ

08:30+2

LHR

13:25
LHR

22h 35

1 parada YUL

09:00+1

GRU

5 ofertas a partir de

R$ 4.573

Veja mais 

 Air Canada

21:45
GRU

30h 25

1 parada YUL

07:10+2

LHR

13:25
LHR

22h 35

1 parada YUL

09:00+1

GRU

7 ofertas a partir de

R$ 4.693

Veja mais 

 Air Canada

21:30
GRU

30h 40

2 escalas YYZ, YUL

07:10+2

LHR

13:25
LHR

22h 35

1 parada YUL

09:00+1

GRU

3 ofertas a partir de

R$ 4.763

Veja mais 

Gostou desses voos?
Informaremos quando os preços subirem ou baixarem.

Monitorar preços

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/airf/2/11952.13554.2026-03-04,13554.11952.2026-03-20/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-32677%7C453%7C11952%7C2026-03-04T14%3A40%7C10413%7C2026-03-05T06%3A00%7C680%7CQRL0ABLA%7CQ%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C1680%7C10413%7C2026-03-05T07%3A35%7C13554%7C2026-03-05T08%3A00%7C85%7CQRL0ABLA%7CQ%7CLIGHTLH%2Cflight%7C-32677%7C1381%7C13554%7C2026-03-20T06%3A20%7C10413%7C2026-03-20T08%3A40%7C80%7CXRL6SHLA%7CX%7CLIGHTLH%3Bflight%7C-32677%7C460%7C10413%7C2026-03-20T10%3A30%7C11952%7C2026-03-20T18%3A25%7C715%7CXRL6SHLA%7CX%7CLIGHTLH&carriers=-32677&operators=-32677%3B-32677%2C-32677%3B-32677&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=f3884549-a408-452b-8701-8082209d67fe&ticket_price=5276.40&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=f248bce9-f389-4912-b752-d776120d807a&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GJJzCxKE2Lm2BArxczxKVOh4c3cs2waDXM-nWUzYlJgBAAyt2OKIgAAAA%7C-4273646036604576575%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-02T14%3A30%3A36&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-41ddb4dd-3c85-441f-8ddf-4b13f8fbaeb1_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=57e8b27a-c1cf-4cdc-ab1c-932c0e085053
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042130--32695-1-13554-2603060830%7C13554-2603201325--32695-1-11952-2603210900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042145--32695-1-13554-2603060710%7C13554-2603201325--32695-1-11952-2603210900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042130--32695-2-13554-2603060710%7C13554-2603201325--32695-1-11952-2603210900?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042210--32090-1-13554-2603051550%7C13554-2603200740--32090-1-11952-2603202010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
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 Lufthansa

22:10
GRU

14h 40

1 parada MUC

15:50+1

LHR

07:40
LHR

15h 30

1 parada MUC

20:10
GRU

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

9 ofertas a partir de

R$ 4.870

Veja mais 

 SWISS

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

13:00+1

LHR

18:40
LHR

15h 05

1 parada ZRH

06:45+1

GRU

Patrocinado

Reserve com a SWISS a partir de

R$ 6.083

Veja mais 

 Lufthansa

22:10
GRU

14h 40

1 parada MUC

15:50+1

LHR

06:35
LHR

16h 35

1 parada MUC

20:10
GRU

6 ofertas a partir de

R$ 4.870

Veja mais 

 SWISS + Lufthansa

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

13:00+1

LHR

07:40
LHR

15h 30

1 parada MUC

20:10
GRU

Parcialmente operado pela Lufthansa City Airlines

8 ofertas a partir de

R$ 4.925

Veja mais 

 SWISS + Lufthansa

19:20
GRU

14h 40

1 parada ZRH

13:00+1

LHR

06:35
LHR

16h 35

1 parada MUC

20:10
GRU

5 ofertas a partir de

R$ 4.925

Veja mais 

 LATAM Airlines + Lufthansa + Vueling Airlines

23:00
GRU

20h 20

1 parada FRA

22:20+1

LHR

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

20:50
LHR

25h 20

1 parada BCN

19:10+1

GRU

Parcialmente operado pela LATAM Airlines

1 oferta

R$ 4.980

Veja mais 

https://www.skyscanner.com.br/transport_deeplink/4.0/BR/pt-BR/BRL/swis/2/11952.13554.2026-03-04,13554.11952.2026-03-20/air/airli/inlineads?itinerary=flight%7C-31799%7C93%7C11952%7C2026-03-04T19%3A20%7C18563%7C2026-03-05T10%3A35%7C675%7CWX6XSXLQ%7CW%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C332%7C18563%7C2026-03-05T12%3A10%7C13554%7C2026-03-05T13%3A00%7C110%7CWX6XSXLQ%7CW%7CECONOMY+LIGHT%2Cflight%7C-31799%7C327%7C13554%7C2026-03-20T18%3A40%7C18563%7C2026-03-20T21%3A30%7C110%7CWX6XSXLQ%7CW%7CECONOMY+LIGHT%3Bflight%7C-31799%7C92%7C18563%7C2026-03-20T22%3A45%7C11952%7C2026-03-21T06%3A45%7C720%7CWX6XSXLQ%7CW%7CECONOMY+LIGHT&carriers=-31799&operators=-31799%3B-31799%2C-31799%3B-31799&passengers=1&channel=website&cabin_class=economy&fps_session_id=f3884549-a408-452b-8701-8082209d67fe&ticket_price=6082.21&is_npt=false&is_multipart=false&client_id=skyscanner_website&request_id=f248bce9-f389-4912-b752-d776120d807a&q_ids=H4sIAAAAAAAA_-NS4GIpLs8sFmLm2BArxczxKVOh4c3cs2waDXM-nWUzYlJgBABQMKx-IgAAAA%7C-5612908620503194873%7C2&q_sources=JACQUARD&commercial_filters=false&q_datetime_utc=2026-02-02T14%3A30%3A39&pqid=false&fare_type=base_fare&facilitated=false&requested_depth=BOOKING_PAGE&creative_id=CAM-dbfec766-4d6d-40e9-a00d-2601c3b9c68b_*%2F*%2F*%2F*%2F*%2F*&redirect_delay=0&creative_click_guid=7456c694-1ab0-4f03-9494-c507441630f4
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042210--32090-1-13554-2603051550%7C13554-2603200740--32090-1-11952-2603202010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042210--32090-1-13554-2603051550%7C13554-2603200635--32090-1-11952-2603202010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603041920--31799-1-13554-2603051300%7C13554-2603200740--32090-1-11952-2603202010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603041920--31799-1-13554-2603051300%7C13554-2603200635--32090-1-11952-2603202010?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.skyscanner.com.br/transporte/passagens-aereas/gru/lhr/260304/260320/config/11952-2603042300--32115,-32090-1-13554-2603052220%7C13554-2603202050--31685,-32115-1-11952-2603211910?adultsv2=1&cabinclass=economy&childrenv2=&inboundaltsenabled=false&outboundaltsenabled=false&preferdirects=false&ref=home&rtn=1
https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam?origin=all&destination=all&utm_source=skyscanner&utm_medium=display_perf&utm_campaign=br_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower&utm_content=inline_SAO-LON_desktop&utm_term=br_brandbanner_desktop&skyscanner_tid=br_brandbanner_desktop
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Exibir mais resultados

Preços verificados diariamente. Tarifas podem mudar de acordo com a disponibilidade no momento da reserva

Vai levar malas? 

Ofertas de hotéis em Londres - Heathrow

Buscando a passagem perfeita?
A LATAM te conecta com + de 70 destinos em voos diretos no

Brasil e o mundo.

Compre agora

Patrocinado

Pode haver uma taxa de bagagem extra

Recomendados +4 estrelas 3 ou mais estrelas Excelentes avaliações Café da manhã incluso Ca

The Belgrave Hotel R$ 586
por diária

4.5/5 Excelente 1.617 avaliações

https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam?origin=all&destination=all&utm_source=skyscanner&utm_medium=display_perf&utm_campaign=br_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower&utm_content=inline_SAO-LON_desktop&utm_term=br_brandbanner_desktop&skyscanner_tid=br_brandbanner_desktop
https://www.skyscanner.com.br/airlinefees
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27544008&upsort_hotels=154557923&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6NTg3LjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTQ1NTc5MjMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjU2Ni4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
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Explorar hotéis

Aluguel de carros em Londres - Heathrow

Alugue um carro

The Ned R$ 2.566
por diária

4.4/5 Muito bom 442 avaliações

Premier Inn Heathrow Airport Terminal 4 R$ 321
por diária

4.3/5 Muito bom 4.707 avaliações

Compacto Médio SUV Espaçoso Luxuoso Grande

Econômica

4 2 4-5 portas

R$ 83
por diária

https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?source=combined_search&entity_id=95565050&checkin=2026-03-04&adults=1&rooms=1&checkout=2026-03-20
https://www.skyscanner.com.br/carhire/results/LHR/LHR/2026-03-04/2026-03-20/30
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27544008&upsort_hotels=154627812&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MjU2Ni4wLCJjdXJyZW5jeSI6IkJSTCIsImhvdGVsX2lkIjoiMTU0NjI3ODEyIn0%3D
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?adults=1&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&entity_id=27544008&upsort_hotels=153939573&rooms=1&sort=-relevance&source=combined_search&trace_info=eyJzb3VyY2UiOiJjb21iaW5lZF9zZWFyY2giLCJwcmljZSI6MzIyLjAsImN1cnJlbmN5IjoiQlJMIiwiaG90ZWxfaWQiOiIxNTM5Mzk1NzMifQ%3D%3D
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-03-04t10:00/2026-03-20t10:00/30/?source=combined_result&filters=car-class:economy&indicative_price=82.30
https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjss6LcpXVorfO2ojcp5-Ol7NUkr7q4SB3y4R-0GwIInb-avV4F-WElgUJxqVRmEYXRhuMIrEp7dyXXniJ14crw0oScRQ-CqUMN27V0JAAJxvNgrsaJOTsuPj83NF60dpoeyzaRUmip_atVm2gF1E-ICEUonOJwGAImgE5O7Y-NuVgRDWUahpbIdSgr7LjMbDjUls59b3RzYJZQOKMYGbWt8DZe_k0s95ksqkJs5uaLJqE3TOqCSGe07_W_PvbcIvp5ePaXvQrTC857UD8qCGMczDtyIxZyWI2BD5NpKokSA9Tw-kk_wjELMXhb67u2VcWzyhTkBsGYrQ9A-3jWlytBezEQitl1ZcBN4kmN_XoVt91BsomaiHMVEkzuez6Nkv-FHbsGzjUZKU6KfXI9JdQ1f_LYuT-gfQ-gDoYRUvdna923WOflx7kEfPh4dBFKhktRgTW5ndfNDMLZHcomi2F5cRsiDA7IkO8g&sai=AMfl-YQ-PfWMZAlplfZ-laS2eVAABOYPUuPJpPWEdK8kZceCGXT_nEYdKbXJsYVMXRozQSfOR0ELU8ddErJd754eX8KzDtNtUNClYiOJMbI5kw1Jezdff3gCv51pjqvEeHeTnQqnAM6WOxSt4OfrSfdZ7X1tULr4TYiP1C6_kUBsaOh7RJ-Md1rMTRP2cvINepPUWP3nqbaRuNGWUUJ0BjIHCq0kGAJcndBmjBfXROYJYUUW0ujGUrM81C4y3NeJ0UiPkt9kxek&sig=Cg0ArKJSzCXRYz9zXKZ_&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3Dall%26city%3Dall%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-lhr_desktop%26utm_term%3Dbr_display_desktop&nm=1
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https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjss6LcpXVorfO2ojcp5-Ol7NUkr7q4SB3y4R-0GwIInb-avV4F-WElgUJxqVRmEYXRhuMIrEp7dyXXniJ14crw0oScRQ-CqUMN27V0JAAJxvNgrsaJOTsuPj83NF60dpoeyzaRUmip_atVm2gF1E-ICEUonOJwGAImgE5O7Y-NuVgRDWUahpbIdSgr7LjMbDjUls59b3RzYJZQOKMYGbWt8DZe_k0s95ksqkJs5uaLJqE3TOqCSGe07_W_PvbcIvp5ePaXvQrTC857UD8qCGMczDtyIxZyWI2BD5NpKokSA9Tw-kk_wjELMXhb67u2VcWzyhTkBsGYrQ9A-3jWlytBezEQitl1ZcBN4kmN_XoVt91BsomaiHMVEkzuez6Nkv-FHbsGzjUZKU6KfXI9JdQ1f_LYuT-gfQ-gDoYRUvdna923WOflx7kEfPh4dBFKhktRgTW5ndfNDMLZHcomi2F5cRsiDA7IkO8g&sai=AMfl-YQ-PfWMZAlplfZ-laS2eVAABOYPUuPJpPWEdK8kZceCGXT_nEYdKbXJsYVMXRozQSfOR0ELU8ddErJd754eX8KzDtNtUNClYiOJMbI5kw1Jezdff3gCv51pjqvEeHeTnQqnAM6WOxSt4OfrSfdZ7X1tULr4TYiP1C6_kUBsaOh7RJ-Md1rMTRP2cvINepPUWP3nqbaRuNGWUUJ0BjIHCq0kGAJcndBmjBfXROYJYUUW0ujGUrM81C4y3NeJ0UiPkt9kxek&sig=Cg0ArKJSzCXRYz9zXKZ_&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://www.latamairlines.com/br/pt/ofertas/promocoes-latam%3Forigin%3Dall%26city%3Dall%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Ddisplay_perf%26utm_campaign%3Dbr_ltm_skyscanner_display-perf_tkt_aon_conv_lower%26utm_content%3Dinline_gru-lhr_desktop%26utm_term%3Dbr_display_desktop&nm=1
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Já achou seus voos? Agora
encontre um hotel

Veja os resultados dos principais sites de
hotéis aqui mesmo no Skyscanner.

Explore hotéis

qua., 4 de mar.-sex., 20 de mar.

Alugar carro em Londres

Não pare nos voos – veja ofertas para
pegar o volante também.

Aluguel de
carros a

partir de
R$ 83 por diária

https://googleads.g.doubleclick.net/pcs/click?xai=AKAOjsuCm-bFB-TgdWzWyf6BI1ctGWxBNgSWZ0C4yYFGRJi9Lrid6otE9-t5WB6xeNlQ4AmJBj8twHWY82T1d8UvdHGlBTQoMux4Jo_8oouvbHU0rOF4OXIWEVFPR8RUa8jh2h06BgMoF6sjWcRypj25tf3rtBh2koM6dhrHG2XapfQaZAK7kVo2MOeqpxOvUf-k23fXBbeDpkkwMcOlDuVZpexDgjqWZYvyNiEjEbGDtE_rg0H-30HYQJmxvgb9RD9I67OQnQme4giLPoFc1HvGYDSo6_fe2rafs50Q0T7Um9Lzt7BYLNH55xmh2u6Sg5gu2MQZ3qKmiL8uNJnJ6UlLVL8BOJR1V_dYGOQrc_bkLW_c8bpOw-1DPCk-xSlldeil28Fa2gGoQV4DeUz7EwAHQItAUFZsXuV0dFYYsGd1NpL4TH8X_5RSaJKW_bW97hApeLMHJv2aAAhWTLjyjjJb4ts&sai=AMfl-YRWkWYVIUcxA5diyKAQGQhdDjbo8P_g4JhVZNGM3-aP288Wyk6-P9WWwPEd648TBX90_8mXh3-vNVy2Bd9moJ0zO16sI3jN0rjsJib896ka_3AIE7FEZEPtA3d53d44KmQ0TNf-npCKV62NLKb867veWI4G-80Cnhco7T6kMU23CaAzVSc0FIF74j6NAvUfUkt_5FBtDSfQKKPDH3NTKXMyBu-Bz298XuEPs10qpbKFGaZ8gX2tM_mPAFcyFf8-P9GWyno&sig=Cg0ArKJSzNUhTPsSBO4W&fbs_aeid=%5Bgw_fbsaeid%5D&adurl=https://passagens.voeazul.com.br/pt/alta-temporada-de-verao-carnaval%3Fs_kwcid%3Dbuscapaga_brv_va_skyscanner_display_lf_aon-marca_pass_alta-temp-carnaval_cpc_rspnsv_lp_300x600_responsivo%26utm_source%3Dskyscanner%26utm_medium%3Dcpc%26utm_campaign%3Dbrv_va_skyscanner_display_lf_aon-marca_pass%26utm_term%3Daon-marca_300x600
https://www.skyscanner.com.br/hotels/search?s-f_iplace=LOND&checkin=2026-03-04&checkout=2026-03-20&adults=1&rooms=1&source=FlightsDayViewOC
https://www.skyscanner.com.br/aluguel-de-carros/resultados/95565050/95565050/2026-03-04/2026-03-20/30?source=cross_sell&indicative_price=82.30

